
10

IVknk rtpmlu W 1 IH

Naším mostským odkupnlkúm

1 1 i ( Nyní kdyl n jil minul chceme říci pouee slovo

naSiut iÍlkýui odkupníkftm kteří byli tak shovívavými běrozn cav J8

— Zubní lékal tiailey tamtat

nivsjícl českého assUtenta ručí

ta velkerou práci jím thotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku — S

— Vlcchny své známé a ptáte-tel- é

překvapil minulý týden pan
Václav Novák bydlící v č a66

jižní aa ul Jel se totiž as před
a týdny podívat dle jeho vyjádře-
ní na příbuzné do Cndar Rapids
odkudž se po týdnu navrátil ale

myslíte li že sám to se kapitální
mýlíte Kujóni přivezl si s sebou

nevěstu paní A Jerige a dali se

spolu před smírčím sudím Levim

hned skopulírovat ve středu Pa-

trola lože Věrnost č 6a PUA
vydala se pak večer na cestu do

bytu pana Nováka kde týž s jeho
družkou beze všech caviků byli
skonfiskováni a přivedeni před

hem minulého týdne— byli jsme zaměstnáni -- byli jsme nepři

jemně zaměstnáni Časem Jsme si vědomi Že jsme nebyli a to

vínovati tolik času a pozornosti kolik by nám mílo bylo na

lim městským odkupníkům Přejeme si říci pnčlmje

dnelkem budeme připraveni postarat! sa dobře o nslc městské

odkupniky a věnovat! jim touž péči a pozornost jak jest nalim

obyčejem

Pocínuje dnes
nabízíme rovněž velký nový výběr mužských svrchníků po

IX350 Není oděvního obchodu v celé této zemi kde můžete

koupit! tak dobrý kabát za tu cenu Myslíme že vzhledem k

láci zhotovenf btřihu trvanlivosti a všeobecné výtečnosti tyto

svrchníky po $1350 jsou vůbec nepřekonatelnými Překvape-
ni budou muži kteříž maji ve zvyku chodili ku krejčímu po
blédnou li jak kabáty tyto jsou modoi a dobře padnou

bsoudní tribunál do Frafikovy
síoě Za chvilčičku pak už se

Vašek usmíval jako měsíček v
a

úplOku a každý mu to mohl na

nose přečisti i bez brejlí jak ho

pozornost jeho spolučlenů těší a

všichni se bavili znamenitě No-

vomanželům srdečně gratulujeme

— KRAJANÉ když zavítáte do

South Omahy a budete si přáti
prohlédnout! zdejší jatky obraťte

Omaha dne 18 září
Do trhu přichází plenice Mdle

ale ne u veliké míře a proto má

tato svou pevnou a pro lepší dru-

hy poněkud vyšší cenu Rolníci

bezpochyby že přichází k tomu
náhledu Že pšenice na sýpce jim
přinese dobrý úrok a nespěchají p

ní do trhu a v budoucnosti se jim
to vyplatí
Plenice Č2 tvr přinesla 107

č 3 tvrdá 1 00— 106 č 4 tvrdá

90c č 3 jarka 107 Č 4 jarka 95
až 97c

Korná č 2 48—49 č 3 48—
48 č 4 47c bez třídy 44c č 2

Žlutá 49K č 3 žlutá 48 ic
Oves přinesl č 2 mích 27 č 3

mích 26 Č 4 mích 25 Č 2 bílý
28 Č 3 bílý 27H C 4 bílý a6#- -

Přívoz dobytka jest poněkud
menší ale na ceny to nemělo
mnoho vlivu a zůstaly asi stejné
avšak poněkud pevnější a dobytek
k žíru byl hledanější
Prasata sklesla o maličkost a

po ovcích následkem menšího

přívozu byla dobrá poptávka

Ceny byly následující:
Voli pfiknl l Dojlcplí tCUQA Ht

KráT 20UC30O

Jalovic M0Q2B0
Voli U krnionl S200&3 40

PriiUD)lpli 870e eu

ř tnuti pfoutřodnl B7&QC80

PranaU hrabá tli i „ B0OQS S0

Otc Dtjleplt 87B&4tt
Jihnut iwss00
Brambory dot4 40c

Volco wlorttri 19t "

Mialo s miilártn ISo lib

Miolo fara oojleplt 15c '

Milo řru) Ipatné í dobré I$l3e"
8!tiM 8c"

"
Kachny fej
Kohouti 6c "
Krocani 10 ©12 '

Slavnost odhaleni praporu
pofádiitl budo

i y -- : 7" — A ď r 'Ir TT A

#2C v síni p J Fraňka na 20 a S ul v Ho Omaha X
'0 v sobota dne 22 října 1004 V'

Chicago dne 18 fljni
Dobré zdravé pšenice jsou u

nit lctoi doni vMcoé i násled-

kem toho za ní mlynáři platí po
mírní značně vylit ceny nežli za

druhy špatnější Zásoby dobrých
druha jsou tak malé že v pondělí
koupeno bylo 100000 bullo ple-

níce z Manitoby Kanada a dopra-
veno do Minneapolis Je to po
nejprv co k nám byla plenice z

Kanady importovaná neboť jest
na ní clo 35 c a to jest nejlepšfm
důkazem že musí být mlynáři
bodní zkrátka a dobrými druhy
když jsou ochotni platití 25 c cla
na bull Manitobská pšenice je
letos mnohem lepší nežli naše a 2

3 Northern je zrovna tak dobrá

jako naSe č 2

1P0 pšenicí počíná také již býti

poptávka z ciziny a z Ameriky
▼yveženo bylo za minulý týdea
1664000 bušlů

Kornycemohou exportéři do-t- atí

dost k vývozu a to jest dů-

kazem že cena korný bude letos
sluSná vzdor veliké úrodě Ná-

sledkem této poptávky pro vývoz

nejlepší druhy korný vstouply o

aij c na bušlu a prodalo se vie

to bylo nabídnuto
Pleníce č 2 přinesla i 1x7 —

Jit8 č 3 červ j110--11- 5 č 2

tvrdá Iiii— 115 č 3 tvrdá 104
— ttt
jarka č 1 northern I117 —

Ji 20 fc 2 north $113—118 Č3
jarka #105— x15

'

Koma č 2 mích 52 č 2 bílá

54 Slutá 55—56 č

3 m eh 52— $2% č 3 bílá 53 —

531 2' 3 54#— 55 4 5

—54 bez třídy 48—51 c

Oves přinesl 62 bílý 30 —

VÁ f 3 bílý 29—30 č 4

bílý 28—30 č 2 mích 29-- 9#

3 a8#— 29c
Žito přineslo za klidného trhu

č a 79 —8' 3 78c
Ječmen byl následkem dobrých

poptávek vyilí a přinesl druhy ke

ládování od 37—52c
Ačkoli se přívoz hovězího do-

bytka v m týdnu do trhu nemenšil

tu ceny jeho zůstávají stejný a to

následkem dobré poptávky od jat-kář- fl

i od exportérů Zvláště vše

cbny lepší druhy nalézají rychlý

odbyt a pouze hubené a hrubé

kusy z pastvy mají pomalý odbyt
Ale za to prasata sklesla v prů-

běhu týdne o celých 70— 80c a ty

nejieplí druhy prodávány byly

pouze za $530 t

Dobyttki

Vstupné 25c osoba Začátek v 7 hodin večer fcJS

Uniová kapela p Franka bude účinkovati X
() v&řmoiná oohodlí od hostů bude Dečlivě Dostaráno

"ojne naveieve ivc ucuvc ví buíi

blahopřání k sňatku

se na starého hostinského

VÁCLAVA DIBELKU
v č 2701 Q ul

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornější
VÁC DIBELKA maj zkušený

hostinský 12tí

— Již příští sobotu večeř pořá-

dáno bude odhalení praporu lože

Věrnost č 62 F U A v síni

Frafikově a každý kdo se chce

pěkně o Havelském posvícení po-

bavit a míti dobře ať tam přijV
ale jistěl Kapelník Honza Franěk
slíbil vlastnoručně že on a jeho
hudebníci budou hrát až se budou

hory zelenat a kramíleky nestačí

lítat Tak do tohol

— Well Džiro jak se mál? Ty
znamenitě vypadáš co pak vlastně
užívá!?— Mám-l- i Žízeň" jako trám
k červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen
Cbci-l- i něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chceš li

si fajn zakouřit! tu Červený ti

umí poslouŽiti Od oynějia buď
místo tvý v salooně kde vládne

Jan Červený
tí na 20 a Q ul v So Omaze

— Česká Národní Sífi bude už

pomalu dohotovena a odevzdána

bude k šlechetným účelům jimž
sloužit! má v neděli 29 listopadu
Z venku jest budova úplně hotova
a jest okrasou 21 ulice činíc

svým zevnějškem velmi pěkný do-

jem ' Jak se dozvídáme přičiSuje
se výbor o pěkný program aby
slavnost otevření bjlw důstojnou
Ku slavnosti pozvány budou vše-

chny místní a Omažské české

spolky

pani

yáalava dfiovdka 2pí fínnou $erígovou
odbývanému dne 12 října 1904 ř

nechť Vám na nich ítčtí rÁH
až do porodních dnft otáH
s 7S rok ať k dovrtoní Mnti tvého
cboTdto nco malinkého!

rřiíla znova ona divilo
kdy lfite doAH sváno cílo

zai Via víte nové pouto aliwlké

kéž Jiou Va&e centy hladká

To Vám z vroucích srdcí přejou

Mart Matoufek Alois Krajlfek Jan ratderka A Franlk

Wabas
PlknU! J1plvoll
Habral tf k prottfadním
Volf k krmeni

Eréff
Jútrir
T1U
řrMU titU m jlapll
FnnU lebki vybraná
FrtMta hrnbé
Ov p4ko4 ! k vbrtnn
hflť

'

f ZE SOUTJI OMAIIY
"

:

— Velké přízni krajanů i jíno-národov- ců

těší se zajisté řeznický
a uzenářský obchod který vlastní

JOSEF PAVLlK
na 21 a S ul v South Omaze
Není také divu neboť kdo u

Pepíka koupil jednou přesvědčil
se že nikde levněji tak výtečné
maso nekoupí Zvláště pak zboží
uzenářské jde hojně na odbyt

— V noci ze soboty na nedělí
16 t m zemřela v south-omažsk- é

nemocnicí paní B Moravcová
manželka Vine Moravce 'bydlící-
ho na 19 ulici mezi P a Q ul
Zesnulá trpěla již po delší dobu

nějakým vnitřním neduhem a ko-

nečně dopravena do nemocnice
kdež na ní provedena operace
Jak se ukázalo trpěla žlučovými

kaménky v takém stupni že veške-

rá pomoc ukázala se marnou a

nemocná utrpení podlehla Po-

hřeb zesnulé odbýván v úterý x8

t m ve 2 hodiny odpol z domu
smutku na všeobecný hřbitov a

vypraven loží So Omaha D oí II
AOUW již zesnulá byla členky
ní Zanechává zde manžela a dva

syny Zarmouceným pozůstalým
vyslovujem naši hlubokou sou-

strast'
— Rodina p J Mašina odstě-

hovala ae mioulou sobotu do
Crete kdež pan Malin dostal ně'

jakou dobrou robotu

— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi
N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždy
část našeho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tf Tel 614

S? 2"a'J0

12 00 8 3 M

tli 9W4t
ti MfftMO

40G©580

Veřejné díkuvzdání

váženým Českým vollíím v Omaze

1 South Omazel

NÍ!„KOTVOVÝ "

t

jest jediná linie

po Ktcró dojedete zrovna až k výstave

Ceoy MĚ Wá i Omany jsoo tyto:

$860 donné vyjimajo pátek a sobotu Plat-

né pro 7 dní

$1380 prodávány denně platící pro 15 dní

Wabasb dráha jest ta jediná která doveze cestující až k hlavní'
mu vchodu světové výstavy a také jediná která vám čekuje zavaza-

dla do stanice na výstavě Uvačte co tím ušetříte času namáhání

a peněz za káry"
Všichni jednatelé vám prodají lístky na Wabash

Velice levné ceny do mnohých míst na jihu a jihozápadu

PAIN EXPELLER
Vne eenénf rimt kdo 14 někd poulili

jaoo 1 maoBfcn aamKoi mamycH Mobi e
CO OClNICKf VODCE

Nw YorKlkwrwim
Vijí JWVOVf "PAIN tXPCt

tW itit pravým dobrodf- -

oa poruč©--"- "

účinkováni v dtíba

S hlubokou vděčností v srdci

přijal jsem výsledek posledních

republikánských předvoleb neboť

00 mi byl nanejvýš potěšitelným
a lichotivým důkazem že mojí
vážení krajané mí věnovali svou

důvěru podporu a nemoha osob-

ně poděkovat! se všem přátelům
již mi pomáhali k vítězství činím
tak veřejní a volám: Díky vroucí

díky Vám všemi

Zárovefl prosím abyste mi tuto
svou podporu zachovali k nastá-

vajícím volbám a vlivem svým mi

pomohli k novému ještě skvělej-
šímu vítězství na den 8 listopadu
a ujišťuji Vás Že budu považovat!
za nejpřfdnějŠÍ svou povinnost
slouŽiti Vám dle nejlepších svých
sil ku cti českého jména
Nazdarl FRANK J FITL

rtVíitjnu tjny nevh]
iiíiuhWfiífm

y tkízitííipirfp{obrVitiňmof cb v do$vícnfch Jež
m vidilod YřWainjfchWkenr

Bmu
jtn odporučte £

1 1

Pro krásný obraz (větové výstavy a všechny informace zastavte
se v 1601 Farnam ul aneb pište na

ttAJHJRlT B MOORES
Gen Agt Pass Dept Wab R R

OmniinS?la e ne tu m


